
W-8BEN – Certificate of Foreign Status of Beneficial Owner for US Tax Withholding and Reporting 

(Individual) 

 

This purpose of this document is to provide some examples of how the W-8BEN form is filled. 

 

General Notes for the Submission of a new W-8BEN form 

1. All information in the form must be completed in English 

2. For Joint Accounts, each account holder must complete a separate form.   

3. A form W-8BEN must be completed correctly without any alternations. 

 

  



Sample 1 – Address of Residence is in China 

 

A. Please read this section and the associated instructions to 
ensure you are completing the correct W form.  

 

B. PART I (Identification of Beneficial Owner) 
Line 1 Full Name (Mandatory) 
Line 2 Country of Citizenship (Mandatory) 
Note: This must be inputted as China in order to be eligible for 

10% withholding tax rate. 

Line 3 Insert full street address on the first line, and 
the City or town, state or province including post cod 
eon the 2nd line (Mandatory) 
Note: This must be inputted as China in order to be eligible for 

10% withholding tax rate. 

Line 4 Insert a mailing address if it is different from 
your Permanent residence address (Optional) 
Line 6b Check the box if it is not legally required to 
provide your Chinese Tax Resident Identity Certificate 
Number 
Line 8 Write down your date of birth (MM/DD/YYYY) 
 

C. PART II (Claim of Tax Treaty Benefits)  
Line 9 Your country of tax residency (Mandatory) 
Note: This must be inputted as China in order to be eligible for 

10% withholding tax rate. 

 
D. PART III (Certification) 

1. Please sign the form and print your name on the line 
below your signature. 

2. Please date the form using the MM/DD/YYYY format. 
3. Please tick the box “I certify that I have the capacity to 

sign for the person identified on line 1 of this form.” 
 
 

A 

B 

C 

D 



Sample 2 – Address of Residency is outside China 

 

A. Please read this section and the associated instructions to 
ensure you are completing the correct W form.  

 

B. PART I (Identification of Beneficial Owner) 
Line 1 Full Name (Mandatory) 
Line 2 Country of Citizenship (Mandatory) 
Note: This must be inputted as China in order to be eligible for 

10% withholding tax rate. 

Line 3 Insert full street address on the first line, and the 
City or town, state or province including post code on 
the 2nd line (Mandatory) 
Note: If this line is inputted other than China, in order to be eligible 

for 10% withholding tax rate, please make sure line 6 is inputted.  

Line 4 Insert a mailing address if it is different from 
your Permanent residence address (Optional) 
Line 6a Insert your tax identifying number issued by 
Chinese government (Mandatory) 
Note: This information is used to demonstrate the client is still a tax 

resident of China.  The client is required to provide “Chinese Tax 
Resident Identity Certificate” for verification.  However, please keep 
in mind that the determination of whether the client is subject to 10% 
withholdoing tax rate is hinged on the assessment from our 
Compliance or external advisory. 

Line 8 Write down your date of birth (MM/DD/YYYY) 
 

C. PART II (Claim of Tax Treaty Benefits)  
Line 9 Your country of tax residency (Mandatory) 
Note: This must be inputted as China in order to be eligible for 

10% withholding tax. 

 
D. PART III (Certification) 

1. Please sign the form and print your name on the line 
below your signature. 

2. Please date the form using the MM/DD/YYYY format. 
3. Please tick the box “I certify that I have the capacity to 

sign for the person identified on line 1 of this form.” 

 

A 

B 

C 

D 


